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1. TUTKIMUKSEN TARKOITUS

Lounais-Suomen vesi- ja ympadristotutkimus Oy on jatkanut vuonna 2023 Rauman
kaupungin ja UPM Communication Papers Oy:n toimeksiannosta tehtdvaa Lapinjo-
en tarkkailututkimusta, joka on tuottanut tietoa Lapinjoen ja Narvijarven vedenlaa-
dusta Rauman seudun vedenhankintaa varten. Vuoteen 2000 asti jokeen johdettiin
Lapin kunnan puhdistamolla ké&sitellyt jatevedet, jotka on 2.2.2000 alkaen pumpattu
Raumalle puhdistettavaksi. Ndytteet on p&aosin otettu Turun vesipiirin vesitoimis-
ton 19.2.1975 (hyv.kirje nro 14/500-75) hyvéaksymaén tarkkailuohjelman mukaisesti.

2. TUTKIMUSALUE, AINEISTO JA MENETELMAT

Lapinjoki on pintavesityypiltdan keskisuuri kangasmaiden joki (KK), ja sen ekolo-
ginen tila on tyydyttavé (paikkatieto.ymparisto.fi/vesikartta). Alueella on happamia
sulfaatti- ja turvemaita, joiden vuoksi jokivesi voi ajoittain olla hapanta. Lapinjoen
vesistOalueella on kaksi yli 100 hehtaarin kokoista jarved, ja Narvijarvi on néista
toinen. Narvijarvi on pintavesityypiltddn matala humusjarvi (Mh), jonka ekologinen
tila on luokiteltu hyvéksi (paikkatieto.ymparisto.fi/vesikartta).

Lapinjoen tarkkailututkimus tehtiin vuonna 2023 neljasti (28.2., 11.4., 1.8. ja
11.10.) neljassé jokihavaintopaikassa (liite 1, liite 2) ja Narvijarven veden laatua
tutkittiin kahdesti (21.2. ja 1.8., liite 3). Lisaksi Narvijarvesta ldhtevaa vetta tutkit-
tiin 11.4. ja 11.10. (liite 2, havaintopaikkatunnus 10). Tuloksia on verrattu vuosien
2013-2022 vastaavan ajankohdan keski- ja &&riarvoihin. Veden laadun luokittelussa
kaytettiin jokivesistojen likaantumisluokitusta, ja hygieenista tilaa arvioitiin baktee-
rimadrien perusteella (taulukko 1). Lisaksi arvioitiin ekologista tilaa vedenlaadun ja
a-klorofyllin osalta (Aroviita ym. 2019).

Vesindytteiden otossa ja analysoinnissa kéytettiin vesiviranomaisten hyvaksymié
menetelmid, joista suurin osa on julkaistu SFS-standardeina ja akkreditoitu. Lou-
nais-Suomen vesi- ja ymparistotutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkre-
ditoima testauslaboratorio T2101, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC
17025:2017. Laboratorion voimassa oleva patevyysalue loytyy FINAS-
akkreditointipalvelun internet-sivuilta: www.finas.fi kohdasta Akkreditoidut toimie-
limet » Testauslaboratoriot.

TAULUKKO 1. Jokivesistojen tilaluokitus (Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys) ja hy-
gieeninen tila (yleisen kayttokelpoisuuden mukainen luokittelu, Syke).

Jokivesistdjen tilaluokitus Hygieeninen tila
Happikyllastys Biologinen NH;-N Enterokokit
% hapenkulutus mg/l ug/l kpl/100 ml
Puhdas 80-100 0-2 <100 Erinomainen <10
Lievasti likaantunut 70-80 2-5 100-500 Hyva 10-49
Likaantunut 40-70 5-10 500-1000 Tyydyttéava 50-99
Voimakkaasti likaantunut <40 >10 >1000 Valttava 100-999
Huono >1000

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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3. SAA JA VIRTAAMAT

Talvella 2022-2023 s&& muuttui talviseksi jo marraskuun puolivalissa v. 2022, to-
sin joulun alla s&a lauhtui. Tammikuun 2023 alkupuolella sé& oli talvinen, mutta
kuun puolivalissé lauha jakso sulatti lumen, mik& nosti yhdessa sateiden kanssa
poikkeuksellisen talvitulvan. lImatieteen laitoksen Porin ja Rauman sadasemien tie-
tojen mukaan kuun keskildmpdtila jai pakkaselle mutta oli useita asteita keskiarvoa
korkeampi (taulukko 2). Tammikuun sademaaré oli keskiarvoa suurempi. Helmi-
kuussa séa jatkui padasiassa lauhana mutta vaihtelevana. Keskilampotila oli pakka-
sen puolella mutta edelleen useita asteita keskiméaraistad korkeampi. Sademaaré oli
Porin ja Rauman seudulla tavanomainen.

Maaliskuussa jatkui vaihteleva saa. Ilma kylmeni kuun lopulla, ja oli keskimaarin
hieman pitké&aikaiskeskiarvoa kylmempi. Sademaaré oli noin kaksinkertainen ver-
tailukauteen verrattuna ja lumisateet painottuivat kuun loppuun. Huhtikuu alkoi
koleana mutta ennen kuun puoltavalia saa lampeni selvasti. Keskimaarin huhtikuu
oli hieman keskiméaraista lampimé&mpi ja niukkasateinen; sademaaré oli noin puolet
tavanomaisesta. Toukokuun keskivaiheilla oli poikkeuksellisen lammin jakso, mut-
ta keskilampotila oli 1&helld ajankohdan keskiarvoa. Kuu oli v&hasateinen ja sade-
mé&éard jai noin puoleen tavanomaisesta. Kevatkuukausien aikana s&& oli kaikkiaan
lampdtiloiltaan vaihteleva, ja sademaéra vaihteli maaliskuun runsaista sateista huh-
ti- ja toukokuun vahé&sateisuuteen.

Kesakuussa vallitsi aurinkoinen ja poutainen saa ja varsinkin kuun puolivalissa
useana paivana helleraja ylittyi. Keskilampdtila oli noin kaksi astetta vertailukautta
korkeampi ja sademaard jai selvésti alle pitkdaikaiskeskiarvon varsinkin Raumalla.
Heindkuun alussa s&& viileni ja alkukuu oli sateinen. Heindkuu oli keskimaarin
hieman tavanomaista viiledmpi ja sateisempi. Elokuu oli lammin ja sateinen. Kes-
kimaarin elokuu oli noin asteen tavallista lampimampi ja sademaarad oli useita
kymmenia millimetreja vertailukautta suurempi. Raumalla satoi varsinkin 28.8.;
noin 30 mm. Rankkojen sadekuurojen vuoksi paikalliset erot saattoivat olla suuria.

Syyskuu oli 3—4 astetta tavanomaista lampimampi ja hieman tavanomaista niukka-
sateisempi. Erityisesti yot olivat poikkeuksellisen lampimié. Sateet painottuivat
kuun puolivéliin. Lokakuu alkoi lampimand mutta kuun loppupuolella lampdétila
painui pakkaselle. Sade tuli rankkoinakin kuuroina, ja tuulet olivat kovia. Keski-
maarin lokakuu oli hieman yli asteen keskimaaréista viileampi ja tavanomaista sa-
teisempi, Raumalla satoi erityisesti 6.10., yli 25 mm. Marraskuu alkoi lauhana
mutta muuttui kuun puolivélissé talviseksi, ja kuu oli keskimaaréista pari astetta
viiledmpi. Sademéara oli hieman vertailukautta suurempi, ja loppukuun sateet tuli-
vat lumena. Joulukuussa jatkui talvinen s&&, mutta lumipeite kasvoi vain hieman.
Kuu oli useita asteita keskiarvoa kylmempi ja véhésateinen.

Vuoden 2023 keskilampdtila oli hieman korkeampi kuin ajankohdan pitk&aikais-
keskiarvot (vuodet 1991-2020 ja 1981-2010). Sademadara oli Porin saatietojen mu-
kaan noin 30 mm vuosien 1991-2020 keskiarvoa ja noin 70 mm vuosien 1981-
2010 keskiarvoa suurempi.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistdtutkimus Oy
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TAULUKKO 2. Porin rautatieaseman ja Rauman Pyynpaan saatietoja vuodelta 2023. Ver-
tailukausien 1991-2020 ja 1981-2010 ldmpdétilatiedot Porin lentoasemalta ja sademddird-
tiedot 1991-2020 Porista hila-aineistona. Rauman Pyynpddn asemalta on tietoja vasta
vuodesta 2018. Lahde: IImatieteen laitos.

| Il Il v Vv VI VI VIl IX X Xl Xl yht.

Lampoatila Pori 2023 -1,1 -16 -22 4,7 102 160 16,4 168 146 40 -1 -52 509*
Rauma 2023 -0,7 -1,3 -2,0 43 98 157 164 16,7 14,7 44 -10 -50 6,0*

(°C) 1991-2020 -40 -46 -1,3 40 97 141 171 158 110 54 12 -1,8 56*
19812010 -48 -54 -19 37 95 139 168 153 104 56 04 -31 5,0*

Sademaara  Pori 2023 69 28 64 16 19 47 89 109 51 80 64 18 54"
Rauma 2023 64 31 78 14 20 22 87 94 57 100 76 24 67"

(mm) 1991-20200 44 34 30 29 39 61 71 70 64 70 58 56 626"
1981-2010 44 28 29 30 35 54 67 71 56 66 55 51 586"

* lampétilojen keskiarvo * sademaarien summa
o vertailujakson tiedot www.fmi.fi/tilastoja-vuodesta-1961 (Pori, haku 13.1.2022)

Vuonna 2023 Lapinjoen keskivirtaama Ylisenkoskella oli 6,1 m?/s, mika oli pit-
kénajan keskiarvoja suurempi (taulukko 3, kuva 1). Lapinjoen virtaamat olivat
tammikuussa tavanomaista suurempia lauhan saan seurauksena, mutta helmikuussa
s&a pakastui, ja virtaamat olivat lahell4 ajankohdan keskimaaréista. Virtaamat lahti-
vat jyrkkaan nousuun maaliskuun loppupuolella, ja kevaan virtaamahuippu havait-
tiinkin maaliskuun lopulla. Huhti-toukokuussa virtaamat olivat p&d&osin ajankohdan
keskimé&ardisia. Kesélld virtaamat olivat pienid. Virtaamat lahtivat nousuun elo-
syyskuun taitteessa ja olivat syys—marraskuussa selvésti ajankohdan keskiméaaréaista
suurempia.

Lapinjoen Y lisenkosken virtaama oli helmikuun lopun nédytteenottopéivana hieman
pitkdnajan vertailuarvoa pienempi. Huhtikuun tutkimuskerralla virtaama oli ajan-
kohdan keskimaarainen ja kasvussa. Elokuun ndytepdivéna virtaama oli pieni. Lo-
kakuun tutkimuskerralla virtaama oli selvasti ajankohdan keskimaaréista suurempi,
ja virtaamat olivat l&hteneet kasvuun muutamaa péivad ennen naytteenottoa runsai-
den sateiden seurauksena. Eurajoesta johdettiin lisdvettd Lapinjokeen helmi-, elo- ja
lokakuun tarkkailukerroilla.

Eurajoen alajuoksulta johdettiin Lapinjokeen vettd paivittdin helmikuussa ja huhti-
kuun lopusta elokuun loppupuolelle. Marraskuussa vetta johdettiin vain muutamina
paivind. Muina kuukausina vetta johdettiin Lapinjokeen useina péivina. Eniten vetta
johdettiin heindkuun aikana, jolloin johdettu vesimaara oli keskimaarin 1,41 m3s.
Heindkuun jalkeen eniten vettd johdettiin kesédkuussa. Eurajoesta Lapinjokeen joh-
dettu vesimaara oli vuonna 2023 yhteensa noin 25 milj. m® (tiedot UPM-Kymmene
Rauma). Eurajoen lisdvesi johdetaan Lapinjokeen siirtoputkea pitkin, ja vetta johde-
taan edelleen siirtokanavaa pitkin Raumalle. Ylisenkosken virtaamamittauspaikka
sijaitsee siirtoputken ja -kanavan alapuolella.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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TAULUKKO 3. Lapinjoen keskivirtaamat (m3/s, Ylinenkoski, Rauman vedenottopaikan
alapuolella). Hydrologian ja vesien kayton tietojarjestelmd HYDRO / Lahde: SYKE.

| 11 11 [\ \Y VI VIl VIl 1X X XI Xl 1-XII
1981-1990 3,5 4,1 4,4 11,5 55 1,2 0,98 1,9 1,6 3,3 59 4,2 4,0
1981-2010 4.4 3,5 4,1 9,5 3,7 0,91 0,74 1,1 1,1 2,7 5,7 5,0 3,5
2010 0,17 0,08 0,59 14,9 3,9 1,0 0,43 0,38 0,90 0,38 5,7 11 2,5
2011 0,32 0,28 1,5 15,8 1,1 0,21 0,38 0,33 3,0 4,3 2,0 13,5 3,6
2012 7,2 0,63 6,7 8,9 2,9 1,8 0,14 0,10 0,25 12,7 8,9 1,9 4,3
2013 4.8 0,80 0,34 10,2 2,9 0,17 0,35 0,14 0,16 0,49 4,7 55 2,5
2014 10,8 5,7 5,2 11 0,4 0,13 0,17 0,28 0,39 0,59 2,5 5,9 2,4
2015 7,1 4.5 9,3 2,9 2,6 1,1 3,0 1,8 0,6 0,3 1,8 12,1 3,9
2016 2,2 12,7 4,2 59 2,4 0,7 0,3 0,3 0,2 0,4 0,9 0,7 2,6
2017 0,4 0,3 59 2,5 0,8 0,3 0,2 0,2 0,2 4,2 51 12,9 2,8
2018 11,7 4,3 2,7 11,8 2,0 0,02 0,1 0,4 0,3 0,3 0,2 3,8 3,0
2019 0,38 7,4 9,0 5,8 0,29 0,14 0,28 0,33 0,09 1,1 6,2 15,1 3,8
2020 7,6 14,0 9,8 2,9 0,29 0,13 0,08 0,11 0,05 1,8 8,3 8,3 4,4
2021 4.5 3,0 6,3 5,7 3,5 0,84 0,21 0,95 1,4 6,3 8,1 3,2 3,7
2022 0,95 2,3 6,7 14,4 3,4 0,71 0,44 0,30 0,52 2,6 3,7 2,3 3,2
2023 12,0 4.4 7,4 9,3 2,5 0,36 1,0 2,1 6,8 9,5 12,2 5,5 6,1
Ylinenkoski 2023 Eurajoesta
m?/s = = = = Ylinenkoski 1981-2010
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KUVA 1. Lapinjoen Ylisenkosken virtaamat vuonna 2023 ja vuosina 1981-2010, ja néyt-
teenottoajankohdat (valkoiset neliot) vuonna 2023. Hydrologian ja vesien kayton tietojar-
jestelma HYDRO / Lahde: SYKE. Kuvaan on merkitty myds Eurajoesta Lapinjoen alajuok-

sulle johdetut vesimaarat (tiedot UPM Communications Papers Oy).
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4. KUORMITUS

Lapinjoen ylajuoksulle johdettiin syksyyn 2005 asti Hinnerjoen pienpuhdistamossa
késitellyt jatevedet. Hinnerjoen puhdistamon j&atya pois kaytostd alueen jatevedet
on johdettu Euraan JVP-Eura Oy:n puhdistamolle.

Lapin kirkonkylan biologis-kemiallisessa puhdistamossa kasitellyt jatevedet on ai-
kaisemmin johdettu joen keskijuoksulle. Lapin jatevedenpuhdistamon toiminta
paattyi alkuvuodesta 2000, jonka jalkeen jatevedet on johdettu Rauman Maanpaan-
niemen puhdistamolle.

Lapinjoen veden laatuun vaikuttavat merkittavasti hajakuormitus ja luonnonhuuh-
touma. Lapinjoen valuma-alueella maataloudesta aiheutuu merkittava ravinnekuor-
mitus vesistoon. Eurajoen-Lapinjoen-Sirppujoen pintavesien vesienhoidon toimen-
pideohjelman mukaan maatalouden osuus Lapinjokeen kohdistuvasta fosforikuor-
mituksesta on 59 % ja typpikuormituksesta 57 % (Kipinéd-Salokannel 2015). Lapin-
joen ainevirtaama on toimenpideohjelmassa arvioitu olevan fosforin osalta 11 t/a ja
typen osalta 300 t/a. Sulfaatti- eli ns. alunamailta huuhtoutuu yleensa selvésti va-
hemman fosforia kuin normaaleilta savimailta.

Hajakuormitus ja myds luonnonhuuhtouma vaihtelevat eri vuosina tuntuvasti. Li-
séksi hajakuormituksen suuruudessa on merkittavia eroja eri vuodenaikoina: suu-
rimmat maarat huuhtoutuvat kevattulvien ja mahdollisten syystulvien aikana. Keséi-
sin ja talvisin hajakuormitus on yleenséd pienempéé. Tosin leutojen talvien myo6ta
talviaikaiset ravinnehuuhtoumat ovat 2000-luvulla kasvaneet selvésti.

5. TUTKIMUSTEN TULOKSET
5.1. Lapinjoki
5.1.1. Talvi

Helmikuun ndytteenottopdivana (28.2.2023) Lapinjoen Ylisenkosken virtaama oli
2,6 m3/s, mika oli hieman pitkanajan vertailuarvoa pienempi. Lapinjoen virtaamat
olivat tammikuussa tavanomaista suurempia lauhan saén seurauksena. Helmikuussa
s&& pakastui, ja virtaamat olivat lahelld ajankohdan keskimaardista. Jaatilanteen ta-
kia paikan 12 ndytteet otettiin paikasta 12B, joka sijaitsee Lapin keskustassa noin
1,5 km paikasta 12 alajuoksulle péin. Kaikkien havaintopaikkojen ndytteet otettiin
sulasta.

Ylajuoksulla kokonaistyppi- ja mangaanipitoisuudet olivat hieman muita paikkoja
pienempid (kuva 2). Ammoniumtypen ja fosforin osalta paikkojen valiset erot olivat
pienid. Ammoniumtypen perusteella vesi oli kaikissa paikoissa puhtaille jokivesille
tyypillistd. BOD~-arvojen osalta vesi oli pddosin lievasti likaantunutta. Etenkin pai-
koissa 16 ja 26 vedessé oli hapenvajausta. Veden pH-arvo oli valill4 6,2-6,4. Bak-
teeriméarat olivat pienid, ja hygieeninen tila oli erinomainen-hyva.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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Tutkimuskerralla fosfori- ja kiintoainepitoisuudet sekd sameusarvot olivat kaikissa
paikoissa ajankohdan keskimaaréista pienempid. Myos alajuoksun alumiini- ja rau-
tapitoisuudet jaivat tavanomaista pienemmiksi. Helmikuussa virtaamat ja valumat
jokeen olivat pienia.

5.1.2. Kevat

Lapinjoen virtaama Ylisenkoskella oli huhtikuun ndytteenottopéivana (11.4.2023)
11,4 md/s; virtaama oli ajankohdan keskimaarainen. Kevaan virtaamahuippu ajoittui
jo maaliskuun loppupuolelle. Naytteenottopaivana virtaama oli kasvussa.

Huhtikuun tutkimuskerralla Lapinjoen kokonaistyppipitoisuus oli vélilla 2 000-
3 000 ug/l; pitoisuudet olivat ajankohdan keskiméaaraista suurempia. Ammoniumty-
pen pitoisuudet olivat sen sijaan ajankohdan keskimaaraista pienempid ja puhtaille
jokivesille tyypillisia kaikissa paikoissa. Vahiten typpeé havaittiin yldajuoksulla (8).
Ylajuoksulla myds fosfori- ja kiintoainepitoisuudet sekd sameusarvo olivat muita
paikkoja pienempid. Ylajuoksun vériarvo oli sen sijaan muita paikkoja suurempi.
Veden pH-arvo oli 6,2-6,3. BOD7-arvojen osalta vesi oli puhdasta tai lievasti li-
kaantunutta. Hygieeninen tila oli bakteerimaarien perusteella hyva. My6s happiti-
lanne oli hyva.

5.1.3. Kesa

Lapinjoen virtaamat Ylisenkoskella olivat kesakuussa pienid ja jaivét alle pitkdnajan
keskiarvon. Heindkuussa virtaamat olivat hieman kesakuuta ja keskimaaraista suu-
rempia. Naytteenottopaivana (1.8.2023) Ylisenkosken virtaama oli 0,56 m?/s.

Elokuun alussa Lapinjoen kokonaistyppipitoisuudet vaihtelivat havaintopaikoittain
valilla 990-2 400 pg/l. Typpeé havaittiin eniten keskijuoksun paikassa 12, jossa
myos fosforipitoisuus ja sameusarvo olivat tutkituista paikoista suurimmat. Typpi-
pitoisuus oli pienin Saarnijarven alapuolella paikassa 16. Paikoissa 8 ja 12 variarvot
olivat selvasti alempia paikkoja suurempia, ja vesi oli hyvin ruskeaa. Veden pH-
arvo oli alhaisin eli 6,3 ylajuoksun paikassa 8. Ammoniumtypen osalta Lapinjoen
vesi oli puhdasta kaikissa paikoissa. BOD7-arvojen osalta vesi oli lievésti likaantu-
nutta lukuun ottamatta alajuoksua, jossa arvo oli puhtaille vesille tyypillinen.

Jokivedessa oli hapenvajausta. Happitilanne oli huonoin paikassa 16, jossa hapenva-
jaus oli huomattavaa. Hygieeninen tila oli ylemmissé paikoissa korkeintaan tyydyt-
tava ja muualla tyydyttava. Levdmaarad kuvaavat a-klorofyllipitoisuudet vastasivat
lievasti reheville jarville tyypillisia arvoja. Alajuoksulla veden pH-arvo oli suurem-
pi ja variarvo pienempi kuin muissa paikoissa, mika viittasi siihen, ettd Eurajoesta
juoksutettiin vettd Lapinjokeen.

Elokuun tutkimuskerralla paikkojen 8 ja 12 vedenlaatu poikkesi sek& paikkojen
tyypillisestd vedenlaadusta ettd muista paikoista etenkin kokonaistypen (kuva 2)
sekd véri- ja CODwn-arvojen osalta. Paikassa 12 myos kokonaisfosforipitoisuus oli
ajankohdan keskiméaéaraista suurempi.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistdtutkimus Oy



LAPINJOEN JA NARVIJARVEN TARKKAILUTUTKIMUS (2023) 11 (16)

5.1.4. Syksy

Lapinjoen virtaamat Y lisenkoskella l&ahtivat kasvuun muutamaa paivaé ennen nayt-
teenottoa runsaiden sateiden seurauksena. Naytteenottopéivana (11.10.2023) vir-
taama oli 12,7 m3/s. Naytteenottopaivana ja koko lokakuussa virtaama oli selvésti
ajankohdan keskimaaréistd suurempi. Myos syyskuussa virtaamat olivat tavan-
omaista suurempia.

Lokakuun tutkimuskerralla Lapinjoen vesi oli kaikissa paikoissa hyvin ruskeaa run-
saista sateista ja valumavesista johtuen. Veden pH-arvo oli vélilla 6,2-6,4. Veden-
laatu oli melko samanlaista ylajuoksulta alajuoksulle. Vesi oli kaikissa paikoissa
ammoniumtypen osalta puhtaille vesille tyypillistd. BOD--arvot olivat koholla il-
mentden lievaa likaantuneisuutta. Lisaksi vedessé oli lievad hapenvajausta. Hygiee-
ninen tila oli valttava. Alajuoksun vedessa oli runsaasti alumiinia ja rautaa. Tutki-
muskerralla typpi- ja fosforipitoisuudet, bakteeriméarat sekd véri- CODwmn- ja
BODg-arvot olivat ajankohdan keskimaaréistd suurempia. S&hkdnjohtavuusarvot
olivat tavanomaista pienempia runsaiden sateiden seurauksena.

5.1.5. Ekologinen tila

Lapinjoen ekologista tilaa arvioitiin vedenlaadun perusteella ymparistohallinnon
ohjetta soveltaen kayttden tarkkailuvuoden tuloksia (Aroviita ym. 2019). Lapinjoki
on tyypiltdan keskisuuri kangasmaiden joki. Veden laadun osalta arviointiperusteita
ovat koko vuoden kokonaisfosfori- ja kokonaistyppipitoisuuksien keskiarvot seké
pH-minimi.

Kaikkien paikkojen koko vuoden keskiarvon perusteella Lapinjoki sijoittui fosforin
osalta tyydyttavéan ja typen osalta vélttdvaan luokkaan. Kaikkien paikkojen vuoden
pH-minimi oli 6,2, jonka osalta ekologinen tila oli erinomainen.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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KUVA 2. Lapinjoen veden laatu vuoden 2023 eri tutkimuskerroilla. Havaintopaikkojen (8,
12, 16, 26) suhteellinen sijainti on merkitty vaaka-akselille vinoneligin.
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5.2. Narvijarvi
5.2.1. Talvi

Helmikuun néytteenottokerralla (21.2.2023) Narvijarven havaintopaikassa jaan pak-
suus oli 25 cm ja j&é&n péélla oli 10 cm lunta. Veden n&kdsyvyys oli 2,0 m. Vesi oli
lampdotilan suhteen kerrostunutta, ja pohjanlaheisessa vedessa oli hapenvajausta ku-
ten usein talvisin (kuva 3). Pintaveden happitilanne oli hyva. Pohjanlaheisessa ve-
desséd kokonaistyppipitoisuus oli jonkin verran suurempi pintaveteen verrattuna.
Myds fosforia havaittiin pohjan lahell&d hieman pintaa runsaammin. Kiintoainepitoi-
suudet ja sameusarvot olivat pienid. Hygieeninen tila oli erinomainen.

5.2.2. Kevat

Huhtikuun ndytteenottopéivana (11.4.2023) Narvijarvesta virtaavan veden (havain-
topaikka 10) ravinne- ja kiintoainepitoisuudet sekd sameusarvo olivat pienid. Vesi
oli ammoniumtypen ja BOD7-arvon osalta puhdasta. Fosforipitoisuus vastasi lievas-
ti rehevien jarvien lukemia. Hygieeninen tila oli erinomainen ja vedessa oli runsaas-
ti happea. Vedenlaatu oli selvasti parempaa kuin Lapinjoen havaintopaikoissa.

5.2.3. Kesa

Elokuun alussa (1.8.2023) Narvijarven havaintopaikan (12) veden lampdtila oli noin
20 °C pinnasta pohjan l&helle. Vesi oli 1&mpdotilan ohella myds muilta osin melko
tasalaatuista koko vesipatsaassa. Happitilanne oli hyva. Vesi oli pH-arvon perusteel-
la neutraalia, ja alkaliteettiarvon perusteella veden kyky vastustaa happamoitumista
oli hyva. Sameusarvo ja kiintoainepitoisuus olivat pienid. Typpi- ja fosforipitoisuu-
det olivat samaa suuruusluokkaa kuin edellisvuosina yleensd, ja tuotantokerroksen
fosforipitoisuus oli lievasti reheville jarville tyypillinen. A-klorofyllipitoisuus oli
fosforipitoisuuteen nédhden koholla ja reheville jarville ominainen. Hygieeninen tila
oli erinomainen.

Ekologisen tilan luokittelussa Narvijérvi sijoittui fosforipitoisuuden osalta erin-
omaiseen luokkaan. Typpipitoisuuden ja a-klorofyllin osalta luokka oli hyva.

5.2.4. Syksy

Lokakuussa (11.10.2023) Narvijarvesta Narviojaan laskevan veden (havaintopaikka
10) ravinne- ja kiintoainepitoisuudet olivat melko pienid. Vesi oli ammoniumtypen
osalta puhdasta BOD7-arvon ilmentdessa lievéaa likaantuneisuutta. Hygieeninen tila
oli tyydyttavé ja happitilanne oli hyva. Veden laatu oli selvésti parempaa Lapinjoen
havaintopaikkoihin verrattuna.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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a-klorofyllipitoisuus (loppukesalld) seka veden lapikuultavuus nakosyvyytena (loppukesal-

1), koko vesipatsaan keskimaarainen kokonaisfosforipitoisuus (talvella ja loppukesélld) ja
1&) vuosina 1975-2023.

KUVA 3. Narvijarven pohjanlaheisen vesikerroksen happitilanne (talvella ja loppukesal-
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6. TIVISTELMA

Lapinjoen vedenlaadun tarkkailututkimus tehtiin vuonna 2023 neljé kertaa ja Narvi-
jarven ja Narviojan vedenlaatua tutkittiin kaksi kertaa. Vuosi 2023 oli hieman ta-
vanomaista lampiméampi ja keskiméaaraista sateisempi vertailukausiin verrattuna.
Lapinjoen vuoden keskivirtaama Ylisenkoskella oli pitk&dnajan keskiarvoja suurem-
pi. Tammikuussa oli lauhojen séiden seurauksena talvitulva, jolloin virtaama oli
yhté korkealla kuin maaliskuun lopun kevéthuipun aikaan. Syksyll& virtaamat olivat
selvasti ajankohdan keskimé&araista suurempia. Eurajoen alajuoksulta johdettiin La-
pinjokeen vettd useimpina paivina tai lahes paivittdin useina kuukausina. Marras-
kuussa vettd johdettiin vain véhan.

Lapinjoen vedenlaatu vaihteli vuoden aikana muun muassa saa- ja virtaamaolojen
seurauksena. Alajuoksun vedenlaatuun vaikutti my6s Eurajoesta johdettu vesi, mika
nékyi erityisesti elokuussa, jolloin pH-arvo oli suurempi ja variarvo pienempi kuin
muissa paikoissa. Talvella kokonaisravinnepitoisuudet olivat p&aosin pienempié
kuin muina tutkimuskertoina, mutta ammoniumtyppipitoisuudet olivat muita tutki-
muskertoja suurempia. Talven ndytteenoton aikoihin virtaamat ja valumat jokeen
olivat pienié. Kevéalla kokonaistyppipitoisuudet olivat suurimmillaan ja myds ajan-
kohdan keskiméaraista suurempia. Elokuussa ylempien paikkojen 8 ja 12 vedenlaa-
tu poikkesi seké paikkojen tyypillisesta vedenlaadusta ettd muista paikoista, mutta
alemmissa paikoissa vedenlaatu oli p&&osin ajankohdalle tyypillistad. Syksyn tutki-
muskerralla Lapinjoen vesi oli hyvin ruskeaa runsaista sateista ja valumavesista joh-
tuen. Fosforipitoisuudet, hapenkulutusarvot sekd bakteeripitoisuudet olivat syksylla
suurimmillaan. Vedessa oli hapenvajausta lahes jokaisella tutkimuskerralla; tilanne
oli heikoin elokuussa. Lapinjoen vesi oli vuoden aikana BOD--arvojen osalta puh-
dasta tai lievésti likaantunutta ja ammoniumtypen osalta puhtaille jokivesille tyypil-
listd. Hygieeninen tila oli padosin hyvad, mutta paikoin tyydyttavé ja lokakuussa
valttava.

Narvijarven pohjanlaheisessa vedessé oli talvella hapenvajausta, kun taas kesalla
happitilanne oli hyvé koko vesipatsaassa. Talvella pohjanldheisessa vedessa havait-
tiin jonkin verran enemman kokonaistyppeé kuin kesélla. Veden fosforipitoisuus oli
pienimmillddn pintavedessé talvella. Kiintoainepitoisuudet ja sameusarvot olivat
sekd talvella ettd kesélla pienid. Vesi oli pH-arvon perusteella 1ahelld neutraalia, ja
alkaliteettiarvon perusteella veden kyky vastustaa happamoitumista oli hyva. Hy-
gieeninen tila oli molemmilla tutkimuskerroilla erinomainen. Tuotantokerroksen
fosforipitoisuuden perusteella vesi oli kesélla lievasti rehevéd, kun taas a-
klorofyllipitoisuus oli fosforipitoisuuteen nahden koholla ja reheville jarville omi-
nainen. Narvijarven ekologinen tila oli fosforipitoisuuden osalta erinomainen ja
typpipitoisuuden seka a-klorofyllin osalta hyva.

Narvijarvesta Narviojaan virtaavan veden ravinne- ja kiintoainepitoisuudet seka
sameusarvot olivat pienid. Ammoniumtypen osalta vesi oli puhdasta. Vesi oli ke-
vaélla BOD7-arvon osalta puhdasta ja syksyllé lievéasti likaantunutta. Happitilanne
oli hyva. Hygieeninen tila oli kevaalld erinomainen mutta syksylla tyydyttava. Ve-
denlaatu oli selvésti parempaa kuin Lapinjoessa.
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Vesinaytteiden tutkimustuloksia LITE 2, sivu 1 (4)

Lapinjoki (LAPI)

Pvm. Hav.paikka Lampodt Happi Happik. sahkjoht pH Sameus Ka GF/C Vari CODMn BOD7 Kok.N NH4-N Kok.P Liuk P Entkokal a-klorof. Al Fe Mn
Naytepaikka °C mg/l Kyll%  mS/m FNU mg/l mg/l Pt mg/l 02 mg/I pg/l pg/l pg/l pg/l pmy/200 mi ug/l ua/l ug/l ug/l

28.2.2023 LAPI/08 Uki-Euramts 08 (L 145) Kok.syv 0,6 m; Nakdsyv. >0,60 m; Lumi 0 cm; J&a 0 cm;
Klo 13:02; Naytt.ottaja JS; IImlampt 4 °C; Pilv 6 /8; Tuulnop 6 nVs; Tuulsuun NW;
0,3 0,1 10,8 74 8,1 6.3 3,3 2,9 120 20 2,5 1200 92 24 12 6 110

28.2.2023 LAPI/12B Lappikk keskusta Kok.syv 2,0 m; Nakosyv. 0,90 m; Lumi 0 cm; Jaa 0 cm;
Klo 12:20; Naytt.ottaja JS; IImlampt 4 °C; Pilv 6 /8; Tuulnop 6 nVs; Tuulsuun NW;
1,0 0,1 10,6 72 11 6,3 4.5 2,0 99 18 2,1 1400 78 23 12 10 150

28.2.2023 LAPI/16 Murtamo 16 (L 462) Kok.syv 1,2 m; Nakdsyv. 1,0 m; Lumi 0 cm; J4& 0 cm;
Klo 11:51; Naytt.ottaja JS; IImlampt 4 °C; Pilv 5 /8; Tuulnop 6 nVs; Tuulsuun NW;
0,6 0,1 7,6 52 12 6,2 4,8 1,8 120 20 1,9 1400 74 26 13 10 180

28.2.2023 LAPI/26 R-Rpato 26 (L 472) Kok.syv 2,0 m; Nakésyv. 1,1 m; Lumi 0 cm; Ja& 0 cm;
Klo 11:29; Naytt.ottaja JS; IImlampt 4 °C; Pilv 5 /8; Tuulnop 6 nvVs; Tuulsuun NW;
1,0 0,1 9,2 63 14 6,4 5.2 1,8 77 18 2,2 1400 99 24 12 24 880 900 180

11.4.2023 LAPI/08 Uki-Euramts 08 (L 145) Kok.syv 0,8 m; Nakésyv. >0,80 m; Lumi 0 cm; Jaa 0 cm;
Klo 9:37; Naytt.ottaja RM; IImlampt 5 °C; Pilv 4 /8; Tuulnop 2 nVs; Tuulsuun SE;
0,4 2,4 10,7 78 8,7 6,3 9,8 51 130 24 2,1 2000 26 40 18 22 90

11.4.2023 LAPI/12 Rauma-Lkylamts 12(L372) Kok.syv 2,0 m; Nakdsyv. 0,60 m; Lumi 0 cm; Ja& 0 cm;
Klo 10:28; Naytt.ottaja RM; Imlampt 7 °C; Pilv 3 /8; Tuulnop 2 nvVs; Tuulsuun SE;
1.0 2,8 11,0 81 12 6.3 20 9,2 100 21 2,0 3000 34 53 18 28 140

11.4.2023 LAPI/16 Murtamo 16 (L 462) Kok.syv 2,0 m; Nakdsyv. 0,60 m; Lumi 0 cm; J4a 0 cm;
Klo 10:50; Naytt.ottaja RM; Imlampt 7 °C; Pilv 3 /8; Tuulnop 2 nvs; Tuulsuun SE;
1.0 1,9 10,4 75 13 6,2 20 9,1 92 19 1,9 2900 40 51 14 18 190

11.4.2023 LAPI/26 R-Rpato 26 (L 472) Kok.syv >2,0 m; Nakdsyv. 0,50 m; Lumi 0 cm; Jaa O cm;
Klo 11:10; Naytt.ottaja RM; Imlampt 7 °C; Pilv 3 /8; Tuulnop 2 nvVs; Tuulsuun SE;
1.0 1,7 10,9 78 13 6,3 21 10 94 20 1,9 3000 48 53 18 10 1700 1200 190

11.4.2023 LAPI/10 Narvinojan suu 10(L147) Kok.syv 1,0 m; Nékdsyv. >1,0 m; Lumi 0 cm; Ja& 0 cm;

Klo 10:07; Naytt.ottaja RM; Imlampt 6 °C; Pilv 3 /8; Tuulnop 2 nvs; Tuulsuun SE;
0,5 3,6 14,0 105 8,0 6,9 1,5 <1 50 12 1,8 760 11 25 12 <2 17
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Vesinaytteiden tutkimustuloksia LIITE 2, sivu 2 (4)

Lapinjoki (LAPI)

Pvm. Hav.paikka Lampodt Happi Happik. sahkjoht pH Sameus Ka GF/C Vari CODMn BOD7 Kok.N NH4-N Kok.P Liuk P Entkokal a-klorof. Al Fe Mn
Naytepaikka °C mg/l Kyll%  mS/m FNU mg/l mg/l Pt mg/l 02 mg/I pg/l pg/l pg/l pg/l pmy/200 mi ug/l ua/l ug/l ug/l

1.8.2023 LAPI/ 08 Uki-Euramts 08 (L 145) Kok.syv 1,0 m; Nékésyv. >1,0 m;
Klo 14:32; Naytt.ottaja KaLa, MiHe; limlampt 19 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 4 nvs; Tuulsuun S;
0,5 18,5 6,5 70 9,6 6.3 55 2,1 230 35 25 1700 5 46 18 >80 62

1.8.2023 LAPI/ 12 Rauma-Lkylamts 12(L372) Kok.syv 1,5 m; Nakdsyv. 1,0 m;
Klo 13:08; Naytt.ottaja KaLa, MiHe; limlampt 17 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 3 nVs; Tuulsuun S;
1.0 16,7 5,2 54 14 6,5 17 3,9 200 31 2,5 2400 5 66 18 >80 59

1.8.2023 LAPI/16 Murtamo 16 (L 462) Kok.syv 2,0 m; Nakdsyv. 1,0 m;
Klo 12:47; Naytt.ottaja KaLa, MiHe; limlampt 17 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 2 m/s; Tuulsuun S;
1,0 18,6 2,9 31 14 6,6 2,6 <1 110 19 2,3 990 15 36 16 57 44
0-1 4,0

1.8.2023 LAPI/26 R-Rpato 26 (L 472) Kok.syv 2,0 m; Nakésyv. 1,3 m;
Klo 12:27; Naytt.ottaja KaLa, MiHe; limlampt 17 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 2 nVs; Tuulsuun S;
1,0 18,5 6,3 67 14 7,0 4.7 2,0 69 13 1,7 1100 15 31 15 51 320 1100 34
0-1 3,6

11.10.2023 LAPI/08 Uki-Euramts 08 (L 145) Kok.syv 1,5 m; Nakdsyv. 0,70 m;
Klo 13:30; Naytt.ottaja KalLa; Imlampt 13 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 5 nvs; Tuulsuun SW;
0.75 7,5 8,0 66 8,7 6,2 9,6 3,9 260 47 3,5 2000 19 64 29  >300 82

11.10.2023 LAPI/12 Rauma-Lkyla mts 12(L372) Kok.syv 2,4 m; Nékdsyv. 0,70 m;
Klo 12:20; Naytt.ottaja KalLa; Imlampt 13 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 4 nvVs; Tuulsuun SW;
1.0 7,3 8,0 66 11 6,3 11 4,5 220 44 3,0 2300 7 59 24 150 96

11.10.2023 LAPI/16 Murtamo 16 (L 462) Kok.syv 3,0 m; Nékdsyv. 0,60 m;
Klo 11:28; Naytt.ottaja KalLa; Imlampt 13 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 3 nvVs; Tuulsuun SW;
1.0 7,1 6,9 57 10 6,4 15 5,8 230 47 3,3 2100 14 77 26 200 60

11.10.2023 LAPI/ 26 R-Rpato 26 (L 472) Kok.syv 2,6 m; Nakdsyv. 0,60 m;
Klo 11:10; Naytt.ottaja KalLa; Imlampt 13 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 2 nVs; Tuulsuun SW;
1.0 7,0 7,4 61 11 6,4 19 7,0 210 45 3,2 2300 19 82 26 190 1500 2000 91

11.10.2023 LAPI/ 10 Narvinojan suu 10(L147) Kok.syv 1,0 m; N&kdsyv. >1,0 m;

Klo 12:36; Naytt.ottaja KalLa; Imlampt 13 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 4 nvVs; Tuulsuun SW;
0.5 8,4 10,1 86 7,1 7,1 1,4 <1 65 16 2,2 620 17 17 10 54 18
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Vesinaytteiden tutkimustuloksia LIITE 2, sivu 3 (4)

Mittausepédvarmuudet

Maarityksen lyhenne ja nimi Mittausepavarmuus Maarityksen lyhenne ja nimi Mittausepavarmuus
Happi = Happi +0,2, jos tulos on valila 0-2 mg/l. a-klorof. = a-klorofylli +20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 2 pg/l.
+10%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 2 mg/l.
Al = Alumiini, kok, ICP-OES +2, jos tulos on valilla 0-10 pg/l.
Séahk.joht = Séahkodnjohtavuus +0,2, jos tulos on valila 0-6,66 mS/m. +20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 10 pg/I.
+3%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 6,66 mS/m.
Fe = Rauta, kok, ICP-OES +2, jos tulos on valilla 0-13,33 pg/l.
pH=pH +0,2, jos tulos on valila 1-14 . +15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 13,33 pg/l.
Sameus = Sameus +0,1, jos tulos on valilla 0-0,5 FNU. Mn = Mangaani, ICP-OES +1, jos tulos on valila 0-6,67 pg/l.
+20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 0,5 FNU. +15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 6,67 ug/l.
Ka GF/C = Kiintoaine (GF/C) +0,5, jos tulos on valila 0-2,5 mg/l. Mn = Mangaani, kok, ICP-OES +1, jos tulos on valilla 0-6,67 ug/l.
+20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 2,5 mg/I. +15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 6,67 ug/l.

Vari= Vari +1, jos tulos on valilla 0-6,667 mg/l Pt.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 6,667 mg/l Pt.

CODMn = COD Mn -arvo +0,4, jos tulos on valila 0-4 mg/l O2.
+10%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 4 mg/l O2.

BOD7=BOD7 +0,5, jos tulos on valila 0-3,3 mg/l.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 3,3 mg/l.

Kok. N = Kokonaisty ppi, luonnonvedet +10, jos tulos on valila 0-67 pg/l.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 67 pg/l.

NH4-N = Ammoniumty ppi +3, jos tulos on valilla 0-30 pg/l.
+10%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 30 pg/l.

Kok.P = Kokonaisfosfori +3, jos tulos on valilla 0-20 pg/l.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 20 pg/l.

Liuk P = Liuennut kokonaisfosfori, Nuclepore +3, jos tulos on valilla 0-20 pg/l.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 20 pg/l.

Ent.kok.al = Enterokokit/fek. streptokokit (alustava) Toimitetaan pyydettaessa.

a-klorof. = a-klorofylli +0,4, jos tulos on valilla 0-2 pg/l.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy



Vesinaytteiden tutkimustuloksia

MERKINTOJEN SEL ITYKSIA

Néytteenottajat

JS =Janne Sinervo (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy)
KalLa = Kari Lauronen (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistotutkimus Oy)
MiHe = Mira Hemminki (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistotutkimus Oy)
RM = Raimo Mattila (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistdtutkimus Oy)

Maaritykset
Kok.syv = Kokonaissyvyys
Nékosyv. = Nakosyvyys
IIml&mpt = llman [ampétila
Pilv = Pilvisyys (Arvio. 0-8/8)
8 = pilvista
6 = melko pilvista
5 = melko pilvista
4 = melko selke&a
3 = melko selke&a

Tuulnop = Tuulen nopeus (Arvio. 0 tyynta, 1-3 heikkoa, 4-7 kohtalaista, 8-13 navakkaa)
Tuulsuun = Tuulen suunta

NW = Luode

SW = Lounas

S = Etela

SE = Kaakko

Lumi = Lumen paksuus

Jaa = Jaanpaksuus

Lampdt = Naytteen lampétila (Lampotilan mittaus kentalld)

Happi = Happi (Sis. men. perust. kumottu SFS 3040:1990 ja SFS-EN 25813:1993)
Happik. = Happikyllastys (Sis., perustuu kumottuun SFS 3040:1990)

Sahk.joht = Séahkonjohtavuus (SFS-EN 27888:1994)

pH = pH (SFS 3021:1979)

Sameus = Sameus (SFS-EN ISO 7027:2016, osa 1)

Ka GF/C = Kiintoaine (GF/C) (SFS-EN 872:2005)

Vari= Vari (SFS-EN ISO 7887, Menetelma C:2012)

CODMn = CODMn (KMnO4) (SFS 3036:1981)

BOD 7 = BOD7 (SFS-EN 1899-2:1998)

Kok. N = Kokonaisty ppi (Sis.men. SFS-EN ISO 11905-1:1998, SFS-ISO 29441:2018)
NH4-N = Ammoniumty ppi (Sis.men fluorometrinen CFA-tekniikka)

Kok.P = Kokonaisfosfori (SFS-EN ISO 15681-2:2018, CFA-tekniikka)

Liuk P = Fosfori, liukoinen (NO,4) (SFS-EN ISO 15681-2:2018, CFA-tekniikka)
Ent.kok.al = Enterokokit, alustava (SFS-EN ISO 7899-2:2000)

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy

Maaritykset

a-klorof. = a-klorofylli (SFS 5772:1993)

Al = Alumiini (SFS-EN ISO 11885:2009, SFS-EN ISO 15587-2:2002)
Fe = Rauta (SFS-EN ISO 11885:2009, SFS-EN ISO 15587-2:2002)
Mn = Mangaani (SFS-EN ISO 11885:2009)

Muita merkintdja

P = maaritys kesken, E = tulos hylatty, < = pienempi kuin,> = suurempi kuin, ~

noin.

LITE 2, sivu 4 (4)



Vesinaytteiden tutkimustuloksia

Narvijarvi (NARJ)

Pvm. Hav.paikka Lampodt Happi Happik. sahkjoht pH Alkalit. Sameus Ka GF/C Vari CODMn Kok.N NH4-N  Kok.P Entkokal a-klorof.
Naytepaikka °C mg/l Kyll%  mS/m mmol/l FNU mg/l mg/l Pt mg/l 02 pg/l pg/l pg/l pmyr200 mi ug/l
21.2.2023 NARJ /12 Narvij kaak 12 (L 146) Kok.syv 5,0 m; Nakdsyv. 2,0 m; Lumi 10 cm; J&& 25 cm;
Klo 10:56; Naytt.ottaja JS, HT; Imlampt -5 °C; Pilv 6 /8; Tuulnop 3 nVs; Tuulsuun NE;
1,0 1,3 13,9 98 8,1 7.1 0,4 <1 39 12 660 32 13 0
4,0 2,9 6,8 50 8,7 6,6 1,5 <1 60 15 1000 61 18
1.8.2023 NARJ /12 Narvij kaak 12 (L 146) Kok.syv 5,0 m; Nakdsyv. 1,9 m;
Klo 13:47; Naytt.ottaja KaLa, MiHe; limlampt 18 °C; Pilv 8 /8; Tuulnop 5 nvVs; Tuulsuun SE;
1,0 20,1 8,1 89 7.4 7.2 15 15 43 12 690 21 0
4,0 20,0 7,9 86 7.4 7.2 1,8 1,7 44 12 660 20
0-2 7.2 0,24 20 16

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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Vesinaytteiden tutkimustuloksia LIITE 3, sivu 2 (3)

Mittausepédvarmuudet

Maarityksen lyhenne ja nimi Mittausepavarmuus

Happi = Happi +0,2, jos tulos on valila 0-2 mg/l.
+10%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 2 mg/l.

Séahk.joht = Séahkodnjohtavuus +0,2, jos tulos on valila 0-6,66 mS/m.
+3%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 6,66 mS/m.

pH=pH +0,2, jos tulos on valila 1-14 .

Alkalit. = Alkaliteetti +0,01, jos tulos on valilla 0-0,1 mmol/I.
+5%, jos tulos on suur. tai y htés. kuin 0,1 mmol/l.

Sameus = Sameus +0,1, jos tulos on valilla 0-0,5 FNU.
+20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 0,5 FNU.

Ka GF/C = Kiintoaine (GF/C) +0,5, jos tulos on valila 0-2,5 mg/l.
+20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 2,5 mg/l.

Vari = Vari +1, jos tulos on valilla 0-6,667 mg/l Pt.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 6,667 mg/l Pt.

CODMn = COD Mn -arvo +0,4, jos tulos on valila 0-4 mg/l O2.
+10%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 4 mg/l O2.

Kok. N = Kokonaisty ppi, luonnonvedet +10, jos tulos on valila 0-67 pg/l.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 67 pg/l.

NH4-N = Ammoniumty ppi +3, jos tulos on valilla 0-30 pg/l.
+10%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 30 pg/l.

Kok.P = Kokonaisfosfori +3, jos tulos on valilla 0-20 pg/l.
+15%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 20 pg/l.

Ent.kok.al = Enterokokit/fek. streptokokit (alustava) Toimitetaan pyydettaessa.

a-klorof. = a-klorofylli +0,4, jos tulos on valila 0-2 pg/l.
+20%, jos tulos on suur. tai yhtés. kuin 2 pg/l.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy



Vesinaytteiden tutkimustuloksia LIITE 3, sivu 3 (3)
MERKINTOJEN SEL ITYKSIA

Néytteenottajat

HT = Hanna Turkki (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistotutkimus Oy)

JS =Janne Sinervo (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy)
KalLa = Kari Lauronen (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistotutkimus Oy)
MiHe = Mira Hemminki (Lounais-Suomen vesi- ja ymparistotutkimus Oy)

Maaritykset
Kok.syv = Kokonaissyvyys
Nékosyv. = Nakosyvyys
IIml&mpt = llman [ampétila
Pilv = Pilvisyys (Arvio. 0-8/8)
8 = pilvista
6 = melko pilvista

Tuulnop = Tuulen nopeus (Arvio. 0 tyynta, 1-3 heikkoa, 4-7 kohtalaista, 8-13 navakkaa)
Tuulsuun = Tuulen suunta

SE = Kaakko

NE = Kaillinen

Lumi = Lumen paksuus

Jaa = Jaanpaksuus

Lampot = Naytteen lampétila (Lampdtilan mittaus kentalla)

Happi = Happi (Sis. men. perust. kumottu SFS 3040:1990 ja SFS-EN 25813:1993)
Happik. = Happikyllastys (Sis., perustuu kumottuun SFS 3040:1990)

Sahk.joht = Sahkonjohtavuus (SFS-EN 27888:1994)

pH = pH (SFS 3021:1979)

Alkalit. = Alkaliteetti (Standard Methods... 20th ed. method 2320 B)

Sameus = Sameus (SFS-EN ISO 7027:2016, osa 1)

Ka GF/C = Kiintoaine (GF/C) (SFS-EN 872:2005)

Vari = Vari (SFS-EN ISO 7887, Menetelma C:2012)

CODMn = CODMn (KMnO4) (SFS 3036:1981)

Kok. N = Kokonaistyppi (Sis.men. SFS-EN ISO 11905-1:1998, SFS-ISO 29441:2018)
NH4-N = Ammoniumty ppi (Sis.men fluorometrinen CFA-tekniikka)

Kok.P = Kokonaisfosfori (SFS-EN ISO 15681-2:2018, CFA-tekniikka)

Ent.kok.al = Enterokokit, alustava (SFS-EN ISO 7899-2:2000)

a-klorof. = a-klorofylli (SFS 5772:1993)

Muita merkintoja

P = maéritys kesken, E = tulos hylatty, < = pienempi kuin,> = suurempi kuin, ~ = noin.

Lounais-Suomen vesi- ja ymparistétutkimus Oy
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